



# AMGEN TÜRKİYE ÇÖZÜMLERİYLE YAŞAM KALİTESİNİ YÜKSELTMEK İÇİN ÇALIŞIYOR

Türkiye'nin önde gelen biyoteknoloji firmalarından Amgen Türkiye ve Gensenta Genel Müdürü Güldem Berkman ile konuştuk. En yüksek kalitede ürünler ile tüketicileri buluşturmak için çalıştıklarını ifade eden Berkman, "Hastalıklara çözüm getiren, yaşam kalitesini artıran çözümlerle hastalarımıza değer katmak için sabırsızlanıyoruz" dedi.



**AMGEN** Türkiye ve Gensenta Genel Müdürü Güldem Berkman ile biyoteknoloji alanında ki yenilikleri ve AMGEN'in faaliyetlerini konuştuk.

## ■ 2010 yılında Türkiye pazarına da giren ve dünyanın önde gelen biyoteknoloji firmalarından olan Amgen'i tanıyabilir miyiz?

Amgen olarak 1980 yılından bu yana biyoteknoloji alanının öncüleri arasında yer alıyoruz. Dünyanın önde gelen biyoteknoloji şirketlerinden biriyiz. 2010 yılında girdiğimiz Türkiye pazarında iki yıl sonra, Türkiye'nin ilk biyobenzer üreticilerinden – şimdiki adıyla Gensenta'ya 700 milyon dolarlık direkt yatırım ile bünyemize kattık. Bu yatırımla son 5 yılda tüm sektörler arasında Türkiye'ye doğrudan yatırım yapan ilk 10 küresel firmadan biri olduk. Amgen olarak Türkiye'yi önemli bir üretim ve ihracat üssü olarak konumluyoruz. Gensenta'da Yenibosna ve Şekerpinar'da bulunan 2 fabrikamız ve 1000 çalışmamız ile bilim odaklı çalışmalara devam ediyoruz. Gensenta yatırımıyla Türkiye'yi dünyadaki dokuz ana üretim noktamızdan biri haline getirdik. Türkiye'deki 6 hammadde üreticisinden biriyiz. Gensenta, Türkiye'de penisilin üreten tek hammadde tesisine sahip. Türk ilaç sektöründe Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nca onaylı Ar-Ge merkezi belgesi almaya hak kazanan ilk firmalardan biri olan Gensenta olarak; ayrıca Türkiye'deki ilk ve tek biyobenzer ürün ihracatı yapan şirketiz. Türkiye'ye bugüne kadar 825 milyon dolara yakın yatırım yaptık. Devlet tarafından hayata geçirilen teşvik uygulamalarının da itici gücüyle yatırımlarımıza hız kesmeden devam ediyoruz.

## ■ Amgen'in ürün ve hizmetleri arasında neler yer alıyor ve bu ürün ve hizmetleri hangi misyon ve vizyon ile üretiyorsunuz?

Amgen olarak karşılanmamış tıbbi ihtiyacın yüksek olduğu alanlara odaklanıyoruz. Dünyanın her yerinde milyonlarca hastaya ulaşıyor ve çığır açma potansiyeli taşıyan ilaçlardan oluşan bir araştırma portföyü üzerinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Biyoyüzyıl merkezindeki şirketlerden biri olarak, hastalara mümkün olan en yüksek kalitede ürünler su-



Amgen Türkiye ve Gensenta Genel Müdürü Güldem Berkman

nabilmek adına çalışmalarımızı her zaman bir adım öteye taşıyoruz. En yaygın şekilde kullanılan, yüksek kaliteli biyolojik ilaçlardan bazılarını biz geliştirdik. Portföyümüz; onkoloji ve hematoloji, kalp ve damar hastalıkları, nefroloji, enflamasyon, kemik sağlığı ve nörobilim dahil olmak üzere altı tedavi alanında bir düzineden fazla ilaçtan oluşuyor. Gensenta olarak yaklaşık 300 ruhsatlı, başvurusu devam eden yaklaşık 30 ürünümüz bulunuyor. Sağlık kriterlerinde iyileşme sağlayan ve insanların yaşamını gözle görülür şekilde iyileştiren çözümler üretmek için sahip olduğumuz uzmanlıktan yararlanıyoruz. Ar-Ge ekibimiz ile katma değeri yüksek eşdeğer ilaçlar geliştirmeye, özgün formülasyonlar geliştirerek patentlemeye ve üniversite-sanayi iş birliği kapsamında çalışmalarımıza devam ederken; değişen dünyaya adapte olabilmek ve hep daha iyisine ulaşabilmek için de yeni projeler geliştirme hedefi ile ilerliyoruz. Gensenta'nın bitmiş ürün portföyünde hammaddesini kendimizin de geliştirip ürettiği ürün sayısının gün geçtikçe artması hedeflerimiz arasında yer alıyor.

## ■ Çalışma gerçekleştirdiğiniz alanlara son beş yılda 20 milyar dolara yakın yatırım yaptığınızı biliyoruz. Bunun yanında Amgen'in gerçekleştirdiği Ar-Ge ve inovasyon faaliyetleri arasında neler yer alıyor?

Amgen ve Gensenta olarak ülkemizdeki ihtiyaç sahibi hastaların en etkin şekilde bu tedavilerden faydalanmasını sağlamaya odaklanıyoruz. Ekibimiz, kaliteye bağlılığımız ve insan biyolojisi alanındaki derin bilgi birikimimiz Amgen'in en güçlü kasları. Bu alanlardaki yatırım-



larımızı artırarak sürdürmeyi hedefliyoruz. Bilimsel iş birliği projelerine öncülük ediyoruz. Sağlık Bakanlığı ile ortak projelere imza attığımız yatırım çalışmalarımızla üniversitelerle iş birliğimizi artırmaya önem veriyoruz. Onkoloji portföyümüzü geliştirecek çalışmalar ve yeni ürünler pazara sunma amacıyla çalışmalarımıza devam ediyoruz. Gensenta, Türk ilaç sektöründe Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca onaylı Ar-Ge merkezi belgesi almaya hak kazanan ilk firmalardan biri. Türkishtime tarafından her yıl hazırlanan "Ar-Ge 250, Türkiye'nin En Çok Ar-Ge Harcaması Yapan Şirketleri" çalışmasında bu yıl 101. sırada yer aldık. Biyoteknolojik ilaç üretimi ve ihracatı için 35 milyon dolarlık, Gensenta üretim tesislerini Amgen standartlarına getirebilmek için de 40 milyon dolarlık ilave yatırım yaptık ve halen yatırımlarımıza devam ediyoruz. Şirket olarak Türkiye İlaç Strateji Raporu'nda belirlenen ihracat, yerli üretim, Ar-Ge gibi önceliklere katkı sağlamayı kendimize görev edindik. Gensenta üretim tesisinde penisilin grubu ilaç etkin maddeleri, makrolid grubu ilaç etkin maddeleri ile diğer ilaçların etkin maddelerinin üretimini yapıyor ve ülkemizdeki liyofilize vial kapasitesinin %63'ünü karşılıyoruz. Gensenta olarak Türkiye'de katma değeri yüksek ürünler geliştirerek dünya ilaç pazarının yaklaşık yüzde 70'ine hitap eden beş büyük bölgeye ihracat yapmayı hedefliyoruz. Klinik Araştırmalar Departmanı'nın 2013'te Türkiye'de kurulması ile birlikte kardiyoloji, hematoloji, onkoloji, nefroloji, nöroloji ve kemik hastalıkları alanlarında 5 yılda 52 merkezde 10 klinik çalışma yürüttük. Gerek üniversite/araştırma altyapısı ile özel sektör kuruluşları arasında oluşturduğumuz gerekse de farklı şirketlerin bir araya gelmesi ile oluşturduğumuz iş modelleri ile Amgen ve Gensenta olarak hem sağlık hem de ilaç araştırmalarının daha ileriye gitmesi için iş birliği ve yatırımlarımızı artırarak sürdürüyoruz.

## ■ Son olarak neler eklemek istersiniz?

Biyolojinin altın çağının şafağında olduğumuzu düşünüyorum. Hastalıklara çözüm getiren, yaşam kalitesini artıran çözümlerle hastalarımıza değer katmak için sabırsızlanıyoruz.